ＢＳ道連Ｈ２９－０４９
平成３０年３月１３日

団委員長　　　　　　各位
地区委員長　　　　　各位
地区コミッショナー　各位

ボーイスカウト北海道連盟

理事長　　　　　三国　久介
コミッショナー　清水　義明

ウッドバッジ研修所スカウトコース
北海道第２期参加奨励について

三指

標記について、下記のとおりウッドバッジ研修所スカウトコース北海道第２期を開設します。

本コースは、全部門の指導者が共通に履修し、スカウト運動の基礎を学ぶ「ＷＢ研修所スカウトコース」と「ＷＢ研修所課程別研修」とで構成されます。「ＷＢ研修所スカウトコース」と「ＷＢ研修所課程別研修」を履修した課程について、修了証が授与されます。
過去にＷＢ研修所・実修所を修了されている団委員・指導者の方についても再確認のため参加されることをお勧めします。
弥栄

〔開設コース〕　ウッドバッジ研修所スカウトコース北海道第２期
〔期　　日〕　　平成３０年５月３日（木）９：３０受付、１０：００入門・開所式
～５月６日（日）１４：００頃　３泊４日の野営

〔会　　場〕　　上川郡東神楽町忠栄　旭川地区野営場

〔参 加 費〕　　１７，０００円

〔申込締め切り〕平成３０年４月９日（月）厳守

※参加者１０名に満たない場合は中止させていただきます。
〔申 込 先〕　　〒062-0934　札幌市豊平区平岸４条１４丁目３－４０
　　　　　　　　　　　　　ボーイスカウト北海道連盟事務局

1 　参加資格
（１）平成３０年度登録済の方。

（２）「ボーイスカウト講習会」を修了している方。

２　日本連盟ホームページからをダウンロードしてください。
（前年度と様式が変更になっておりますので新たにダウンロードして記入してください）
【メンバー向け情報⇒ダウンロードセンター⇒指導者養成関連】
　　＜～各種申込書～＞
　　　　　◇　ウッドバッジ研修所スカウトコース参加申込書（健康調査票）
　　　　＜～各種課題～＞
　　　　　◇　ウッドバッジ研修所スカウトコース「課題研修」
３　ウッドバッジ研修所の申込みは「ウッドバッジ研修所スカウトコース申込書」「健康調査書」「ウッドバッジ研修所スカウトコース課題研修」を提出してください。
（1） 「申込書」に必要事項を記入の上、写真を貼り「団委員長の同意」「地区コミッショナーの
推薦」を受け（署名・捺印）北海道連盟事務局に郵送または持参してください。
（ＦＡＸ・メールは不可）
（2） 「ウッドバッジ研修所スカウトコース課題研修」の指導・認定はお近くのリーダートレーナー、副リーダートレーナーから受けてください。
課題研修を履修した際には「指導者手帳」の認定者欄に署名を得てください。
（3） 「ウッドバッジ研修所スカウトコース申込書」「健康調査書」「ウッドバッジ研修所スカウトコース課題研修」は４月９日（月）までに、北海道連盟事務局に提出してください。期日厳守
※参加者１０名に満たない場合は中止させていただきます。
　　　　　〔申込書提出先〕　〒062-0934　札幌市豊平区平岸４条１４丁目３－４０
ボーイスカウト北海道連盟
（4） 参加費１７，０００円についても「申込書」提出と同時に納入してください。

　　　　　〔参加費納入先〕　北洋銀行本店営業部　普通預金　００１４７８０

　　　　　　　　　　　　　　ゆうちょ銀行　０２７６０－５－７２３６

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ボーイスカウト北海道連盟
（５）　参加の決定は、「ウッドバッジ研修所スカウトコース申込書」「健康調査書」「ウッドバッジ研修所スカウトコース課題研修」の到着「参加費の納入確認」をもって決定いたします。
４　研修所の日程と参加するにあたって
（１）研修所の日程は、上記と同じ日本連盟ホームページ＜～各種日程表～＞からダウンロードをして参考にしてください。

（２）研修所に参加するにあたっての持ち物等は参加決定をされた方に直接ご案内いたします。
（３）参加費納入後、個人の都合によるキャンセルについては返金できませんので、ご了承ください。
ウッドバッジ研修所スカウトコース北海道第２期

参加申込方法